Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

29.05.2025
Москва

№ 302

""

О продлении полномочий постоянно действующего диссертационного совета
ПДС 0300.004

В соответствии с п. 10.1 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание  ученой  степени  кандидата  наук,  на  соискание  ученой  степени
доктора  наук  в  федеральном  государственном  автономном  образовательном
учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов
имени Патриса Лумумбы» (протокол № УС-1 от 22.01.2024) и на основании
решения ученого совета РУДН от 19.05.2025 (протокол № УС-8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  полномочия  постоянно  действующего  диссертационного
совета ПДС 0300.004, утвержденного приказом ректора от 14.06.2022 № 379,
сроком на три года.

2. Утвердить состав постоянно действующего диссертационного совета
ПДС 0300.004 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней
со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по научной работе

А.А. Костин

А.В. Красавкина
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом
от 29 мая 2025 г. № 302

СОСТАВ
постоянно  действующего  диссертационного  совета  ПДС  0300.004  по

специальностям:
3.1.18. Внутренние болезни (медицинские науки);
3.1.20. Кардиология (медицинские науки);
3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология (медицинские науки).
1.  Председатель -  доктор  медицинских  наук,  профессор  Кобалава  Жанна

Давидовна,  заведующая  кафедрой  внутренних  болезней  с  курсом  кардиологии  и
функциональной диагностики имени В.С. Моисеева медицинского института РУДН
(3.1.20., медицинские науки);

2.   Заместитель  председателя -   доктор  медицинских  наук,  доцент  Стуклов
Николай  Игоревич,  профессор  кафедры  госпитальной  терапии  с  курсами
эндокринологии,  гематологии  и  клинической  лабораторной  диагностики
медицинского института РУДН (3.1.18., медицинские науки);

3.   Заместитель  председателя -  доктор  медицинских  наук,  профессор
Виллевальде Светлана Вадимовна, заведующая кафедрой кардиологии ФГБУ "НМИЦ
им. В.А. Алмазова" МЗ РФ, (3.1.18., медицинские науки);

4.  Ученый секретарь - доктор медицинских наук, профессор Сафарова Айтен
Фуад  кызы,  профессор  кафедры  внутренних  болезней  с  курсом  кардиологии  и
функциональной диагностики имени В.С. Моисеева медицинского института РУДН
(3.1.20., медицинские науки).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

5. Бобкова Ирина Николаевна                        доктор медицинских наук,
  (3.1.18., медицинские науки);
6. Ефремовцева Марина Алексеевна  доктор медицинских наук, доцент
 (3.1.18., медицинские науки);
7. Зиганшина Лилия Евгеньевна    доктор медицинских наук, профессор
 (3.3.6., медицинские науки);
8. Зырянов Сергей Кенсаринович  доктор медицинских наук, профессор
 (3.3.6., медицинские науки);
9. Караулова Юлия Леонидовна                    доктор медицинских наук, доцент
 (3.1.20., медицинские науки);

10. Карнаушкина Мария Александровна      доктор медицинских наук, доцент
 (3.1.18., медицинские науки).
11. Киякбаев Гайрат Калуевич   доктор медицинских наук, профессор
 (3.1.20., медицинские науки);
12. Козловская Наталья Львовна  доктор медицинских наук, профессор (3.1.18.,

медицинские науки);
13. Котова Елизавета Олеговна  доктор медицинских наук, доцент (3.1.20.,

медицинские науки);
14. Котовская Юлия Викторовна  доктор медицинских наук, профессор (3.1.18.,

медицинские науки);
15. Курникова Ирина Алексеевна  доктор медицинских наук, профессор (3.1.18.,

медицинские науки);
16. Лысенко (Козловская)                               доктор медицинских наук, профессор
Лидия Владимировна  (3.1.18., медицинские науки);
17. Моисеев Сергей Валентинович                доктор медицинских наук, профессор
 (3.1.18., медицинские науки);
18. Морозова Татьяна Евгеньевна  доктор медицинских наук, профессор (3.3.6.,

медицинские науки);
19. Рачина Светлана Александровна  доктор медицинских наук,
  (3.3.6., медицинские науки);
20. Толкачева Вероника Владимировна        доктор медицинских наук, доцент
 (3.1.20., медицинские науки);
21. Фитилев Сергей Борисович  доктор медицинских наук, профессор
                                                                           (3.3.6., медицинские науки).